
نتایج نظرسنجی مؤسسه »گالوپ اینترنشنال« نشان 
می‌دهد، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 

امروز به منفورترین »رهبر سیاسی« تبدیل شده است.
 آن‌طور که کانال تلگرامی »مرکز مطالعات فلسطین« اعلام کرده 
اســت، نتایج یک نظرســنجی جهانی که از سوی مؤسسه گالوپ 
اینترنشنال انجام شده، نشان می‌دهد بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
 رژیم صهیونیستی در میان شش رهبر جهانی مورد بررسی، پایین‌ترین 
میزان محبوبیت را به خود اختصاص داده است. بر‌اساس این نظرسنجی 

 که با مشارکت نمونه‌ای از شهروندان ۵۸ کشور جهان انجام شده، 
 نتانیاهو با ثبت خالص ارزیابی منفی ۴۲ امتیاز، در رتبه آخر قرار گرفته 
 و به عنوان نامحبوب‌ترین )بخوانید منفورترین( سیاستمدار در این ارزیابی 
معرفی شده است. طبق نتایج منتشر شده، تصویر جهانی نخست‌ 
وزیر رژیم صهیونیستی از سال ۲۰۱۷ تاکنون با کاهش محسوسی 
مواجه بوده است. تحلیل همراه این گزارش، افت محبوبیت جنایتکار 
جنگی نتانیاهو را با واکنش‌های گسترده بین‌المللی نسبت به جنگ 

نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه مرتبط دانسته است. 

امنیتی پاکستان می‌گویند در »حملات هوایی  منابع 
دقیق به اردوگاه‌های عناصر تروریستی گروه تحریک طالبان 
پاکستان در مناطق مرزی افغانستان دست‌کم ۸۰ نفر از آنان 

کشته شدند.«
شــبکه‌های خبری پاکستان درباره عملیات هوایی بامداد روز 
یکشنبه  پاکستان به مناطق شرقی افغانستان از قول منابع امنیتی 
گزارش دادند که ۷ اردوگاه عناصر تروریستی در ولایات »ننگرهار«، 
»خوست« و »پکتیا« به طور کلی نابود شده است. به گزارش ایرنا 

منابع امنیتی پاکســتان همچنین اعلام کردند که در این عملیات  
دست‌کم ۸۰ نفر از تروریست‌های وابسته به طالبان پاکستان کشته 
شده‌اند. طالبان اما اعلام کرده است در زمان مناسب به این حملات 
پاسخ خواهد داد چرا که پاکستان زنان و مردان بی‌گناه را کشته است. 
مرزهای پاکستان و افغانستان در طول ماه‌های اخیر شاهد تنش بوده 
و این دو همسایه حتی برای چندین روز به‌طور نظامی برابر یکدیگر 
قرار گرفتند. مذاکرات صلح و آتش‌بس بین دوطرف با میانجی‌گری 

قطر، ترکیه و عربستان برگزار شد اما به نتیجه پایداری نرسید.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ اوکراین 5 ساله شد
مرگ نظامیان ناتو در لباس ارتش اوکراین

حملات مسلحانه و عملیات‌های ترور 
در نقاط مختلف سوریه

شیخ نعیم قاسم:

سید‌حسن نصرالله عمیقا عاشق امام خامنه‌ای بود
دلم برای شیخ صفی‌الدین تنگ شده

سیدعبدالملک الحوثی:

 تنها راه پیش ‌روی امت اسلامی مقابله با صهیونیست‌هاست

مکزیک در آستانه سقوط به دست گانگسترها و کارتل‌های مواد مخدر!

سرویس خارجی-
مشاور ســابق پنتاگون همزمان با آغاز پنجمین 
ســال جنگ اوکراین اعتراف کرد که هزاران نیروی 
نظامی ناتو در لباس ارتش اوکراین در طول این جنگ 

کشته شده‌اند.
بامداد 24 فوریه )پنجشــنبه 5 اسفند 1400( به وقت 
مسکو‌، پوتین برای جلوگیری از گسترش ناتو به شرق، فرمان 
حمله سراســری را به اوکراین صادر کــرد. این جنگ امروز 
وارد پنجمین سال خود شد. جنگی که تاکنون طی آن ده‌ها 
هزار نفر کشته‌، صدها هزار نفر زخمی و میلیون‌ها تن آواره 
شده‌اند؛ گزارش منابع غربی نشان می‌دهد که اوکراین تقریباً 
نابود شــده و قبرستان‌های این کشور دیگر جایی برای دفن 
اجســاد ندارند. برآوردها از میزان خسارت‌ها نیز بین یک تا 
2 تریلیون دلار در نوســان است. چند روز پیش »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین گفته بود هیچ نیروگاه برق 

سالمی برای اوکراین باقی نمانده است. 
تاکنون گفته می‌شــود اعضای ناتو برای متوقف کردن 
روسیه دو رویکرد تسلیح و تحریم را دنبال و در مجموع بین 
200 تــا 300 میلیارد کمک نظامی و غیرنظامی به اوکراین 
ارسال کرده‌اند. این کمک‌ها تاکنون تنها مانع شکست کامل 
اوکراین در مقابل روسیه شده است. بیش از 5 هزار تحریم و 
20 بسته تحریمی اروپا و آمریکا نیز به اذعان خود رسانه‌های 
غربی نه‌تنها کمکی برای متوقف کردن روسیه نکرده بلکه این 
مردم و شرکت‌های اروپایی بوده‌اند که هزینه‌های تحریم‌های 
ضد روسی را به خصوص در حوزه نفت و گاز متحمل شده‌اند. 
با به قدرت رسیدن ترامپ در آمریکا، خستگی سران اروپا از 
ادامه جنــگ، بروز اختلاف در اتحادیــه اروپا درباره نحوه و 
میــزان کمک‌ها به کی‌یف و و قدرت گرفتن احزاب راســت 
افراطی در اروپا که مخالف کمک به اوکراین هســتند میزان 

کمک‌ها به اوکراین تا حد زیادی کاهش یافته است. 
چرا جنگ شروع شد؟

کارشناســان یکی از دلایل اصلی بروز جنگ کنونی را 
اصــرار آمریکا و غربگرایان داخلــی اوکراین به عضویت این 
کشــور در ناتو می‌دانند. با به قدرت رســیدن غربگراها در 
اوکراین در ســال 2014 تلاش این کشور برای پیوستن به 
ناتو برای تضمین امنیت خود نیز وارد مرحله تازه‌ای شــد. 

نظریه‌پردازان برجســته رئالیسم در آمریکا مثل »مرشایمر« 
و »اســتفان والت« در همان زمان هشــدار دادند که ادامه 
تحریک اوکراین برای عضویت در ناتو با واکنش شدید پوتین 

مواجه خواهد شد. 
»جان مرشایمر« نظریه‌پرداز برجسته رئالیسم تهاجمی 
پیش‌بینی این روزها نوشــت: »چرا بحــران اوکراین حاصل 
خطای غرب اســت. توهمات لیبرالی جهــان غرب موجب 

تحریک پوتین شد. 
غرب می‌بایســت بی‌طرفی اوکرایــن را حفظ می‌کرد و 
آن کشــور را به عنوان منطقه‌ای حائل بین خود با روســیه 
به رســمیت می‌شــناخت و امکان می‌داد اوکراینی‌ها ضمن 
انتخاب خود، توان مصالحه و سازش با روسیه را حفظ کنند. 
اما جهان غرب به آنها القاء می‌کرد که شــما ســرانجام در 
ما ادغام خواهید شــد و روس‌ها ســرانجام شکست خواهند 
خورد... مــا با این القائات، آنها را به ســوی عدم مصالحه با 
روسیه و اتخاذ سیاســت‌های تند راندیم و سرانجام موجب 

تحریک روسیه و بحران حاضر  شدیم.« 
مرشایمر رفتار غرب در اوکراین را به آن تشبیه می‌کند 
کــه اگر چین در کنار ســرمایه‌گذاری در کانادا، به تحریک 
این کشــور به تقابل بــا آمریــکا روی آورد؛ آمریکا چگونه 
برخورد خواهد کرد؟ »اســتفان والت« نیز در سال 2015 با 

ادبیات دیگری با هشــداری مشابه به نقد سیاست‌های اوباما 
در اوکرایــن پرداخت و پیش‌بینی کــرد: »تلاش برای ورود 
اوکراین به مجموعه غرب، به ناچار با واکنش شــدید مسکو 
مواجه خواهد شــد. سرنوشت اوکراین برای روسیه بیشتر از 
آمریکا اهمیت دارد و ولادیمیر پوتین نشــان داده است که 
آمادگی دارد تا آســیب بزرگی به اوکراین وارد کند تا مانع 

همسویی آن با غرب شود«.
فرار 200 هزار سرباز اوکرینی

در پنجمین ســال جنگ اوکرایــن هنوز هیچ خبری از 
آتش‌بس نیســت. مذاکرات بر ســر دو موضوع تضمین‌های 
امنیتــی غرب به اوکرایــن و همچنین واگــذاری دونباس 
به روســیه به بن‌بست خورده اســت. زلنسکی با رد هرگونه 
واگذاری خاک دونباس به روسیه گفته است واگذاری زمین 
بــه معنای رها کــردن صدها هزار نفر و فروپاشــی جامعه 
ماست. از سوی دیگر تحولات میدانی هم از وضعیت بحران 
ارتــش اوکراین در تمامی خطوط مقدم جنگ حکایت دارد. 
یک کارشــناس نظامی اروپایی در همین رابطه از فروپاشی 
گسترده زنجیره تامین غذا و مهمات در ارتش اوکراین و فرار 

گسترده سربازان از خط مقدم خبر داده است. 
به گزارش ایسنا »آندری ماروچکو«، کارشناس نظامی، 
در تحلیلی برای خبرگزاری تاس از فروپاشی گسترده زنجیره 

تامین غذا و مهمات در ارتش اوکراین و فرار گسترده سربازان 
از خط مقدم خبر داد. به گفته او، شرایط غیرانسانی سنگرها، 
کمبود شدید تجهیزات و حملات بی‌امان روسیه باعث شده 

تا ۲۰۰ هزار سرباز داوطلبانه مواضع خود را ترک کنند.
 به گفته وی در این میان، مهم‌ترین و تعیین‌کننده‌ترین 
عامل، دشوار شدن شرایط زندگی برای سربازان اوکراینی در 
جنگ است. سیستم لجستیک ارتش اوکراین در حال حاضر 
با اختلالات طولانی‌مدتی مواجه اســت که باعث می‌شــود 
نیازهای اساســی چون غذا، آب آشــامیدنی سالم و به‌ویژه 
مهمات به طور منظم بــه یگان‌های درگیر در جنگ تامین 
نشــود. علاوه‌بر اختلال در مرحله تامین، فشار آتش روسیه 
نیز یکی دیگر از دلایل کلیدی است. این کارشناس اروپایی 
تأکید کرد که فشار و تراکم حملات روسیه اکنون به سطوح 

بسیار جدی افزایش یافته است. 
گلوله‌باران مداوم شبانه‌روزی نه‌تنها سیستم پدافندی را 
نابود می‌کند، بلکه به شکستن اراده رزمی یگان‌های اوکراینی 
 نیــز می‌انجامد. در گزارش این کارشــناس آمده اســت: تا 
۲ میلیون شــهروند این کشور سعی کرده‌اند از سربازی فرار 
کنند و قابل‌توجه است که حدود ۲۰۰ هزار سرباز داوطلبانه 

فرار کرده و یگان‌های خود را ترک کرده‌اند.
مرگ هزاران سرباز ناتو

اما در حالی که اعضای ناتو همواره حضور سربازان خود 
در خــط مقدم جنگ اوکراین را انکار کرده‌اند. مقام ســابق 
پنتاگون از کشته‌شدن هزاران نیروی ناتو در جنگ اوکراین 
خبر داده است. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، »داگلاس 
مک‌گریگور« مشــاور ســابق وزارت جنگ آمریکا)پنتاگون( 
اعتــراف کرد که هزاران تن از نیروهای نظامی ناتو در جنگ 

اوکراین کشته شده‌اند. 
وی اضافه کرد: ما باید بپذیریم که هزاران تن از نیروهای 
ناتو که لباس‌های نیروهــای اوکراینی را به تن می‌کردند و 
اکثر آنها را لهســتانی‌ها تشــکیل می‌دادند عملا در جنگ 
اوکرایــن جان خود را از دســت دادند. مک‌گریگور گفت: به 
همین دلیل رئیس‌جمهور لهستان اصرار داشت که اعلام کند 
نیروهای لهستانی در اوکراین حضور ندارند. هر چقدر شرایط 
در اوکراین وخیم‌تر می‌شود این وقایع بیشتر تکرار می‌شود. 

جنگ اوکراین با شروط روسیه به پایان می‌رسد.

سرویس خارجی-
رهبر انصارالله یمن در واکنش به اظهارات 
گستاخانه ســفیر آمریکا در ســرزمین‌های 
بازتاب  را  مطرح‌شــده  مواضــع  اشــغالی، 
سیاست‌های رسمی واشنگتن دانست و با انتقاد 
از عملکرد رژیم صهیونیستی و حامیان آن، بر 
ضرورت هوشــیاری امت اسلامی تأکید کرد و 
گفت تنها راه پیش‌روی امت اسلامی مقابله با 

صهیونیست‌هاست.
»مایک هاکبی«، ســفیر آمریکا در اسرائیل، در 
مصاحبه‌ای با »تاکر کارلســون«، با اشاره به ادعاهای 
کتاب مقدس یهودیان، گفته بود که اگر اسرائیل تمام 
زمین‌های از رود نیل تا فرات- که شامل بخش‌هایی 
از کشورهای عربی مانند اردن، سوریه، عراق و لبنان 
می‌شــود- را تصاحب کند، برای او »خوب« اســت، 
هرچنــد بعداً ســعی کرد آن را به عنــوان یک بیان 

اغراق‌آمیز توجیه کند. 
این اظهارنظر گستاخانه، که حتی دولت آمریکا 
آن را خارج از زمینه خواند! موجی از خشــم در میان 

کشورهای عربی و اسلامی به راه انداخت. 
جالب است که وزیر امور خارجه آمریکا از رویکرد 
الهیاتی برخی از کشورها در سیاست انتقاد می‌کند و 
نیروی خود او برای توجیه اشــغالگری رژیم اسرائیل 

دســت به دامن اســتدلال‌های به اصطلاح الهیاتی 
می‌شود.

تنها راه چیست؟
به گزارش »ایسنا« به نقل از شبکه »المسیره«، 
»عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله 
یمن، در سخنرانی شبانه خود به مناسبت ماه مبارک 
رمضان اظهار داشــت که اظهارات مایک هاکبی در 
سرزمین‌های اشغالی بیانگر سیاست‌ها و رویکردهای 
دولت این کشور است. او در بخش دیگری از سخنان 
خود، تأکید کرد که تنها راه پیش‌روی امت اســامی 
در برابر رژیم صهیونیستی، ایستادگی و مقابله است 
و هرگونه امید بســتن به مسیرهایی که به گفته وی 
»فرسایشی و بی‌نتیجه« هستند، سرابی بیش نخواهد 

بود.
رهبــر انقلابیــون و مقاومت یمن با اشــاره به 
مواضع ســفیر آمریکا، تأکید کرد کــه این اظهارات 
در چارچوب حمایت واشنگتن از رژیم صهیونیستی 
و تلاش آن برای ســیطره بر منطقه، ملت‌ها و منابع 
آن قابل ارزیابی است. حوثی همچنین اعلام کرد که 
رژیم صهیونیســتی به تعهدات خود پایبند نیست و 
آمریکا شــریک تمامی »جنایات، تجاوزها و اهداف« 
ایــن رژیم اســت. وی افزود: »باید آگاه باشــیم که 
امتی هدف‌گرفته‌شده هستیم و با طغیان و سرکشی 

اسرائیلی- آمریکایی مواجه‌ایم.«
رهبــر انصــارالله در ادامه با انتقــاد از روندهای 
سیاسی گذشته، به توافقات توافقنامه‌های اسلو اشاره 
کرد و گفــت تکیه بر چنین مســیرهایی نتیجه‌ای 
جز افزایش فشــارها و نقض حقوق فلسطینی‌ها در 
کرانه باختری نداشــته اســت. وی دربــاره تحولات 
مربوط به مســجد الأقصی نیز هشــدار داد و گفت: 
»محدودیت‌های اعمال‌شده برای نمازگزاران و تعیین 
ســقف مشــخص برای حضور در این مکان مقدس، 
اقدامی خطرناک اســت.« حوثی هــدف نهائی رژیم 
صهیونیستی را »تخریب مسجدالاقصی و پایان دادن 
به جایگاه آن به‌عنوان یک نماد بزرگ اسلامی« عنوان 

کرد.
عبدالملک بدرالدین الحوثی همچنین با اشــاره 
به وضعیت نوار غزه، گفت: »کشــتار روزانه، تخریب 
ســاختمان‌ها، محاصره و شرایط ســخت معیشتی 
همچنــان ادامه دارد و در کرانــه باختری نیز نقض 
گســترده حقوق فلســطینی‌ها در جریان اســت.« 
رهبــر مقاومت یمــن در بخش دیگری از ســخنان 
خود به حمــات هوائی و دیگر اقدامات نظامی رژیم 
صهیونیســتی علیه لبنان اشاره و تاکید کرد که این 
اقدامــات با وجــود توافق‌هــا و تضمین‌های موجود 

همچنان ادامه دارد.

هشدار انصارالله درباره پروژه خطرناک
همچنین »محمد الفرح«، عضو برجســته دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن، در واکنش به اظهارات 
گســتاخانه سفیر آمریکا اعلام کرد که سخنان سفیر 
آمریکا در اراضی اشــغالی فلســطین، ناشی از سهل 
انگاری یا سخنانی تصادفی نبوده، بلکه در چارچوب 
افشای آشکار یک نقشــه و اولویت ثابت برای پروژه 
صهیونیسم و بازوهای آن و در رأس آن آمریکا و رژیم 
صهیونیستی با هدف سیطره بر منطقه است. او تأکید 
کرد: »این موضوع یک تئوری توطئه یا خیال‌پردازی 

نیســت، بلکه واقعیتی اســت که به تدریج در حال 
آشکارشــدن، بوده و در این میان کشــورهای عربی 
باید بیدار شود و به ویژه عربستان و مصر بفهمند که 
رویکرد آمریکا به سمت برچیدن و تضعیف رژیم‌های 
بزرگ عربی حرکت می‌کند تا بر آن‌ها مسلط شود.«

اقدام بین‌المللی 
برای مهار گاو وحشی تشنه به خون

البتــه واکنش‌ها خلاصــه در یمنی‌هــا نبود و 
بــرای نمونه »مقتــدی صدر«، رهبــر جریان صدر 
عــراق در واکنــش به اظهــارات جنجالــی مایک 

هاکبی، ســفیر آمریکا در اراضی اشــغالی، خواستار 
تحــرک و موضع‌گیری جــدی جامعــه جهانی در 
برابر این »گســتاخی و تجاوزگری« شد. به گزارش 
»روســیاالیوم«، مقتدی صــدر در بیانیــه‌ای اعلام 
کرد: »ســفیر آمریکا در رژیم صهیونیستی اظهاراتی 
تحریک‌آمیز و خارج از چارچــوب دیپلماتیک بیان 
کرده است. سؤال این است که از چه زمانی سکولارها 
حق صدور فتوا پیدا کرده‌اند و افراد بی‌دین براساس 
متون آســمانی ســخن می‌گویند؟ از این‌رو از همه 
نهادهای بین‌المللی و اسلامی می‌خواهیم تا برای مهار 

گاو وحشی تروریستی تشنه به خون اقدام کنند.«
تحریم کالاهای صهیونیستی و آمریکایی

خبر دیگر نیــز آن‌که انجمن علمــای یمن در 
بیانیــه‌ای اعلام کرد تجاوزها به لبنــان، غزه و کرانه 
باختری، تعرض‌های مکرر به مسجدالاقصی، نفوذها 
در ســوریه و تهدیدها علیه ایــران، نیازمند موضعی 
واحد از ســوی جهان اســام و آمادگی بالا در برابر 
تحولات جاری اســت. در بیانیه انجمن علمای یمن 
آمده اســت: »در شــرایطی که برخی دولت‌ها دچار 
انفعال یا همسویی شــده‌اند، ملت‌های اسلامی باید 
نســبت به حساســیت مرحله کنونی آگاه باشند و 
هرگونه سستی در چنین مقطعی می‌تواند پیامدهای 

سنگینی به‌ دنبال داشته باشد.«

سرویس خارجی-
بزرگ‌ترین  معروف  سرکرده  کشته‌شدن  به‌دنبال 
بانــد قاچاق موادمخدر مکزیک به دســت نیروهای 
 امنیتی این کشــور، آشــوب سراســر مکزیک را 
فرا گرفته و برخی شــهرها رسماً به دست کارتل‌های 

مسلح موادمخدر سقوط کرده است.
یکی از مؤلفه‌های اصلی تعیین‌کننده سیاســت داخلی 
مکزیــک، درگیری بین دولت و باندهــای قاچاق موادمخدر 
در این کشــور بوده اســت که همواره از شهرت بین‌المللی 
برخوردار هســتند. این بار نیز کشته‌شــدن »نمسیو روبن 
اوســگوئرا ســروانتس« معروف به »ال‌منچو« که سرکرده 
بزرگ‌ترین باند قاچاق موادمخــدر مکزیک بود، موج بزرگ 
و عجیبی از خشــونت را در این کشور به راه انداخته است. 
براســاس گزارش‌ها صبح ۲۲ فوریه ۲۰۲۶ )یکشــنبه سوم 
اسفند ۱۴۰۴(، عملیات ارتش مکزیک در ایالت »خالیسکو« 
به هــدف قــرار دادن »ال‌منچــو« انجامیــد؛ عملیاتی که 
براســاس گزارش‌ها، سال‌ها برنامه‌ریزی شــده بود؛ پس از 
ردیابی چندماهه انجام شــد و اطلاعات گسترده‌ای از سوی 
ســازمان‌های امنیتی آمریکا و مکزیــک در آن به‌کار گرفته 
شد. نیروهای ارتش مکزیک سرانجام توانستند محل اختفای 
ال‌منچو را محاصره و با هماهنگی بخش‌های مختلف دولت، 
او را هدف قرار دهند. دبیرخانه دفاع ملی مکزیک اعلام کرد 
ال منچو، روز یکشــنبه در درگیری با نظامیان این کشور در 
شــهر تاپالپا در ایالت خالیســکو زخمی شد و هنگام انتقال 
هوائــی به مکزیکوســیتی جان باخت. آمریکا برای ســر او، 

جایزه‌ای ۱۵میلیون دلاری تعیین کرده بود.
کارتلی مسلح به سلاح سنگین و پهپاد

براســاس گزارش‌ها »ال‌منچو«، از ســال‌ها قبل یکی از 
کلیدی‌ترین چهره‌های کارتل‌های موادمخدر جهان محسوب 
می‌شد. او رهبری کارتل نســل جدید خالیسکو )CJNG( را 
برعهده داشت که طی دهه گذشته به یکی از قدرتمندترین 
و خشــونت‌آمیزترین تشــکل‌های تبهــکاری در مکزیک و 
سراسر نیمکره غربی تبدیل شــد. این کارتل تحت هدایت 
ال‌منچــو، بخش بزرگ تجارت فنتانیــل، کوکائین، هروئین 
و مت‌آمفتامیــن را در قــاره آمریــکا و فراتــر از آن کنترل 
می‌کرد. این کارتل قدرتمند، سال‌ها یک از اهداف بیشترین 
عملیات‌های مبارزه با موادمخدر در این کشــور محســوب 

می‌شد.کارتل نســل جدید خالیسکو، طی یک دهه گذشته 
از یک گروه منطقه‌ای به شبکه‌ای با حضور در دست‌کم ۲۳ 
ایالت مکزیک و نزدیک به 20هزار عضو تبدیل شد و به دلیل 
استفاده از پهپادهای مسلح، سلاح‌های سنگین و شبکه‌های 

گسترده قاچاق شهرت یافته است.
آشوب در مکزیک

مرگ »ال‌منچو« ســلطان موادمخــدر مکزیک، موجی 
از خشــونت را در ۲۰ ایالــت از ۳۲ ایالــت مکزیــک به راه 
انداخت، به طوری که ده‌ها فروشــگاه، شعبه بانک و وسیله 
نقلیه به آتش کشــیده و غارت شــدند و ۲۵۲ جاده مسدود 
شــدند. خالیسکو، میچوآکان، نایاریت، تامائولیپاس، کولیما، 
گواناخواتو و زاکاتکاس از جمله مناطقی بودند که جدی‌ترین 
حــوادث در آنهــا رخ داد. در نقاط مختلف »خالیســکو«، 
آتش‌سوزی خودروها، مسدود شدن جاده‌ها با آتش و موانع، 
تیراندازی‌های پراکنده و حمله به مراکز امنیتی گزارش شد. 
به گزارش ایرنا، منابع خبری مکزیک اعلام کردند در مجموع 
۲۶ نفر، از جمله یــک زن باردار، ۱۷ نفر از نیروهای امنیت 
عمومی فدرال و ایالتی و ۸ نفر از اعضای مظنون کارتل نسل 
جدید خالیســکو‌، پس از عملیاتی که منجر به کشته شدن 
»ال‌منچو« شد، جان خود را از دست دادند. تاکنون، ۲۷ نفر 
در ارتباط با وقایع پس از اعتراضات دستگیر شده‌اند: ۱۱ نفر 
به اتهام مشارکت در اقدامات خشونت‌آمیزی که در واکنش 

به این حادثــه رخ داد، و ۱۴ نفر به اتهام غارت و چپاول، به 
ویژه در برخی از فروشــگاه‌ها و ۲۰ شعبه »بانک بیِن‌استار« 

)بانک رفاه( که به آتش کشیده شدند، دستگیر شدند.
در گوادالاخــارا، یکی از بزرگ‌ترین شــهرهای مکزیک 
و مرکز اقتصــادی منطقه، تصاویری از خیابان‌های بســته، 
آتش‌ســوزی خودروها و حضور نیروهای ارتش در تقاطع‌ها 
منتشر شد. بسته شــدن اتوبان‌ها و محدودیت شدید تردد، 
باعث شــد بســیاری از مردم محل کار و خانه‌های خود را 
ترک نکرده و در اوقات عصر در پناهگاه‌ها باقی بمانند. گفته 
می‌شــود این شهر که یکی از شــهرهای میزبان جام‌جهانی 
2026 است به دســت باندهای تبهکار سقوط کرده است و 
این در حالی اســت که کمتر از 4 ماه تا شــروع جام‌جهانی 
زمان باقی نمانده است. ورزشگاه آکرون گوادالاخارا قرار است 
میزبان چهار بازی گروهی در جام‌جهانی ۲۰۲۶ در تابستان 

امسال باشد. 
»پابلو لموس«، فرماندار خالیســکو از ساکنان خواسته 
است در خانه بمانند و حمل‌ونقل عمومی را به حالت تعلیق 
درآورد. مــدارس در چندین ایالت در روز دوشــنبه تعطیل 
شــدند. وزارت خارجه آمریکا به شــهروندان این کشور در 
ایالت‌های خالیسکو، تامائولیپاس، میچوآکان، گوئررو و نوئوو 
لئون هشــدار داد به دلیل عملیات‌هــای امنیتی جاری در 
محل‌های امن بمانند. کانادا نیز اعلام کرد به دلیل »وضعیت 

امنیتی جاری« پروازهای خود به پوئرتو وایارتا را تعلیق کرده 
و از مشتریان خواست به فرودگاه مراجعه نکنند.

مشارکت آمریکا
براساس گزارش‌ها، دولت آمریکا نیز در عملیات کشتن 
»ال‌منچو« دخالت داشته اســت. به نوشته رویترز، عملیات 
نظامی علیه ال‌منچو پس از آن آغاز شــد که دولت آمریکا، 
رئیس‌جمهــوری مکزیک را تحت فشــار قــرار داد تا علیه 
کارتل‌های موادمخدر وارد عمل شــود. آمریکا کشته‌شــدن 
ال‌منچــو را »یــک تحول بــزرگ برای مکزیــک، آمریکا و 
آمریکای لاتین« توصیف و اعلام کرد که واشــنگتن نگران 

خشونت‌ها در مکزیک پس از مرگ وی است. 
سخنگوی کاخ‌سفید نیز تایید کرد که واشنگتن به دولت 
مکزیک برای عملیاتی که منجر به کشته‌شــدن »ال‌منچو« 
رئیس کارتل نسل جدید خالیسکو شد، کمک اطلاعاتی ارائه 
کرده است. به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
»کرولاین لویت« ســخنگوی کاخ‌سفید در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »آمریکا برای کمک به عملیاتی در 
منطقه تپالپا در ایالت خالیسکو در مکزیک از دولت مکزیک 
پشتیبانی اطلاعاتی به عمل آورد که در آن ال‌منچو قاچاقچی 
بدنام موادمخدر و رئیس کارتل نسل جدید خالیسکو از میان 
برداشــته شد«. ســخنگوی کاخ‌ســفید همچنین از ارتش 
مکزیک به خاطــر همکاری و اجــرای »موفقیت‌آمیز« این 

عملیات قدردانی کرد. 
دعوت به آرامش 

»کلائودیا شینباوم« رئیس‌جمهور مکزیک در نخستین 
واکنش رســمی به آشوب‌ها، از شهروندان خواست »آرامش 
خــود را حفظ کننــد« و تاکید کرد نیروهــای فدرال برای 
جلوگیری از هرگونه مــوج تلافی‌جویانه در آماده‌باش کامل 
هســتند. وی تصریح کرد که دولت »اجازه نخواهد داد خلأ 
قدرت به بی‌ثباتی گســترده تبدیل شود.« وی همچنین از 
ارتــش و نیروهای امنیتی به دلیل تلاش‌هایشــان قدردانی 
کرد. »شینباوم« در اظهاراتی تأکید کرد: »هماهنگی کامل 
با تمامی دولت‌های ایالتی وجــود دارد. باید مطلع بمانیم و 
آرامش خود را حفظ کنیم«. رئیس‌جمهور مکزیک همچنین 
اعلام کرد شورای امنیت کابینه به‌طور مستمر افکار عمومی 
را از آخرین تحولات آگاه می‌کند و در بیشتر مناطق کشور، 

زندگی عادی در جریان است.

سرویس خارجی-
منابع محلی سوریه از پرواز گسترده جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در 
آسمان جنوب این کشور و شکستن دیوار صوتی بر فراز حومه دمشق خبر 
دادند؛ از طرف دیگر نیز منابع محلی سوریه از حمله افراد مسلح وابسته به 
داعش به یکی از ایست‌های امنیتی در شرق دیرالزور و نیز ترور یک نظامی 

در شمال الرقه خبر می‌دهند.
»دولت درمانده« یا Failed State به دولتی گفته می‌شود که حاکمیت مرکزی 
آن بســیار ضعیف یا کاملًا ناکارآمد است، نمی‌تواند بر کل قلمرو خود کنترل داشته 
باشد، خدمات پایه )امنیت، آموزش، بهداشت، زیرساخت‌ها، جمع‌آوری مالیات و...( را 
ارائه دهد، انحصار مشروع استفاده از زور را از دست داده و معمولاً با بحران‌های شدید 
امنیتی، اقتصادی، فســاد گسترده، ظهور گروه‌های مسلح پراکنده و ویرانی و جنگ 
داخلی رو‌به‌رو اســت. نمونه‌های روشن و مشهور آن سومالی در دهه ۱۹۹۰–۲۰۰۰، 
لیبی پس از قذافی و... هستند. سوریه تحت حکومت رژیم تروریست جولانی نیز غرق 
در آشــوب است. البته اســتفاده از لفظ »حکومت« از باب مسامحه است و الا رژیم 
جولانی حاکمیتی گویا ندارد و آن تعریف »دولت درمانده« بر آن نیز صدق می‌کند؛ 
کنترل واقعی بر کل خاک وجود ندارد؛ قتل‌عام‌های فرقه‌ای گسترده علیه علوی‌ها و 
درگیری‌های خونین با دروزی‌ها که دولت نتوانست جلوی آن را بگیرد یا حتی متهم 
به دخالت/حمایت از بخشی از آنهاست؛ ارتش و نهادهای امنیتی یکپارچه و کارآمد 
شکل نگرفته؛ داعش و گروه‌های افراطی دیگر از خلأ امنیتی برای بازگشت استفاده 

می‌کنند؛ اقتصاد نابود است و...
در اشغال رژیم آپارتاید

منابع محلی در سوریه اعلام کردند که جنگنده‌های رژیم آپارتاید اسرائیل به ‌طور 
گسترده در آسمان استان‌های درعا و قنیطره به پرواز درآمده‌اند. به گزارش »ایسنا« به 
نقل از شبکه »المیادین«، به گفته این منابع، یک دسته شامل هشت فروند جنگنده 
اسرائیلی در ارتفاع پایین بر فراز این مناطق و تا محدوده حومه دمشق پرواز کرده‌اند. 
همچنین گزارش شــده اســت که جنگنداهای رژیم صهیونیستی با شکستن دیوار 
صوتی بر فراز حومه دمشــق، صدای انفجارهای مهیب در این منطقه ایجاد کرده‌اند. 
جزئیات بیشــتری درباره اهداف احتمالی این پروازها یا پیامدهای آن منتشر نشده 
اســت. خبر دیگر آن‌که منابع خبری از خروج نیروهای آمریکایی از پایگاه قسرک، 
بزرگ‌ترین پایگاه این نیروها در ســوریه و انتقال تجهیزات و نفربرهای آنها به اقلیم 

کردستان عراق خبر دادند.
زمین درگیر خشونت‌ گروه‌های مختلف

از سوی دیگر هم یک گروه مسلح وابسته به داعش به یکی از ایست‌های »امنیت 
عمومی« در شهر البصیره در حومه شرقی دیرالزور حمله کرده است. براساس گزارش 
المیادین، افراد مسلح به سمت یک ایست بازرسی در ورودی شهر البصیره تیراندازی 
کردند. در پی این حمله، نیروهای امنیت داخلی عملیات پاکسازی و جست‌وجو در 
این شــهر و مناطق اطراف آن را آغاز کرده‌اند. همزمان، رســانه رسمی »الاخباریه« 
ســوریه اعلام کرد که افراد ناشناس یکی از نیروهای ارتش سوریه را در اطراف شهر 
تل ابیض در شمال الرقه ترور کرده‌اند. تاکنون جزئیات بیشتری درباره تلفات احتمالی 
یا هویت مهاجمان منتشر نشده اســت و نهادهای رسمی در حال بررسی ابعاد این 
حوادث هستند. این حملات پس از آن انجام شده است که گروه تروریستی داعش، 
شامگاه شنبه، فایل صوتی‌ را منتشر کرد که آن را به »ابوحذیفه انصاری« سخنگوی 

خود منسوب کرده است.
اردوگاه الهول بسته شد

مقام‌های سوری از تخلیه و تعطیلی نهائی اردوگاه الهول در استان حسکه خبر 
دادند، اردوگاهی که سال‌ها محل اسکان خانواده‌های عناصر داعش بود و در روزهای 
اخیر با فرار گسترده ساکنان عراقی و خارجی مواجه شده است. به گزارش »ایسنا«، 
دولت نیم‌بندِ سوریه اعلام کرد که اردوگاه الهول در شمال‌شرق این کشور به‌طور کامل 
تخلیه و بســته شده است و افراد باقی‌مانده در این اردوگاه به اردوگاه‌هایی در حومه 
شمالی استان حلب منتقل شده‌اند. یک منبع شاغل در سازمانی بین‌المللی مستقر 
در اردوگاه الهول به خبرگزاری »شفق‌نیوز« گفت که پیش از این اقدام، حدود ۲هزار 

خانواده عراقی وابسته به داعش از اردوگاه ‌گریخته‌اند.

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب‌الله لبنان، در گفت‌وگویی به مناسبت سالروز تشییع 
ســیدان مقاومت، گفت: »سید حســن نصرالله ذوب در عشق امام 
خامنه‌ای)دام‌‌ظله( بود و همواره منتظر ســخنرانی‌های ایشان بود.« 
شیخ نعیم قاسم درباره شهید سید‌هاشم صفی‌الدین نیز گفت: »برای 
او به عنوان یک ستون حمایت و قدرت دلتنگ هستم، ان‌شاءالله ما از 

آن‌چه او ساخت و تاسیس کرد، استفاده خواهیم کرد.«
مراســم »یک سال پس از غروب خورشــید«، عصر یکشنبه، در آرامگاه 
ســید »حسن نصرالله«، سید شــهید مقاومت، برگزار شد. این مراسم با یک 
رژه باشــکوه پیشاهنگی و موسیقی آغاز شد که طی آن ادای احترام و اهدای 
تاج گل بر ضریح مطهر صورت گرفت. سپس شیخ نزیه فیاض مسئول واحد 
فرهنگی حزب‌الله در ســخنانی بر ثبات قــدم در راه مقاومت تأکید کرد. وی 
ابراز داشت: این نسل‌ها، نسل‌های سید شهدای امت هستند... همان‌طور که 
شهید مقدس ما می‌خواست ما بر عهد خود باقی خواهیم ماند. واحد فرهنگی 
حزب‌الله همچنین در آرامگاه شهید سید »هاشم صفی‌الدین«، یار و جانشین 

نصرالله، در دیر قانون‌النهر نیز مراسم ویژه‌ای را برگزار کرد.
تجدید عهد و ترمیم توان

به گزارش »مهر«، شــیخ »نعیم قاســم« در گفت‌وگو بــا وبگاه خبری 
»العهد« به مناســبت سالروز تشــییع و تدفین باشکوه سید حسن نصرالله و 
سید‌هاشــم صفی‌الدین دبیران‌کل حزب‌الله لبنــان گفت که محبت مردم به 
سید شهدای امت و سید‌هاشــم صفی‌الدین بی‌نظیر بود. وی ابراز داشت که 
این تشــییع نشان‌دهنده ریشه‌دار بودن مقاومت در زندگی مردم لبنان بود و 
تصویری مستقیم از عزم بر استمرار این راه را ارائه داد و این شعار را برجسته 
کرد که »ما بر عهد خود هســتیم.« دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد که تشییع 
پیکر رهبران شهید حزب‌الله تجدید عهد برای استمرار مقاومت و بازپس‌گیری 
ابتکار عمل در ترمیم توان مقاومت و تأکید بر همبســتگی مردمی حول آن 

است.
پیام سیاسی تشییع

شــیخ نعیم قاسم افزود که پیام سیاسی این مراسم این بود که مقاومت، 
رهبــری، مجاهدین و مردم ادامه دارد و جنــگ اولی‌البأس تنها یک مرحله 
اســت و دو دبیرکل شهید مقاومت خون‌ خود را برای احیای مقاومت و عزت 
آن تقدیم کردند. وی خاطرنشــان کرد کــه این مقاومت رویکردی عقیدتی، 
ملــی و فداکار دارد و با وجود تمام ضربــات، فداکاری‌ها و توطئه‌ها علیه آن 

شکست‌ناپذیر است؛ زیرا براساس حق بنا شده است.
نصرالله عمیقاً عاشق امام خامنه‌ای بود

شیخ قاسم با اشــاره به سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت 
که ما دو برادر و رفیق بودیم که زیر پرچم امام خمینی)قدس‌ســره( ولی امر 
مسلمین و پس از ایشــان امام خامنه‌ای)دام‌ظله( در تمام مراحل مقاومت و 
ســختی‌ها و خطرات و پیچیدگی‌ها و پیروزی‌هــا و فداکاری‌های آن حضور 
داشــتیم. قاسم تصریح کرد که شخصا با شهادت سیدحسن نصرالله پناهگاه، 
رهبر، کوه اســتوار و مغز متفکری را از دســت داده اســت، اما به قضا و قدر 
الهی ایمان دارد. وی ابراز داشــت که سیدحســن نصرالله ذوب در عشق امام 
خامنه‌ای)دام‌ظلــه( بود و همواره منتظر ســخنرانی‌های ایشــان بود و امام 
خامنه‌ای نیز این عشــق متقابل و اعتقاد به نقش، شایســتگی و جایگاه ویژه‌ 

سیدحسن نصرالله را به ایشان ابراز می‌کرد.
دلتنگ صفی‌الدین هستم

دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از این گفت‌وگو همچنین درباره 
شهید سید‌هاشــم صفی‌الدین گفت که او را به عنوان یک تکیه‌گاه از دست 
دادم و ان‌‌شاء‌الله از آن‌چه او پایه‌گذاری کرد، بهره‌مند خواهیم شد. شیخ نعیم 
قاســم گفت: »برای او به عنوان یک ســتون حمایت و قدرت دلتنگ هستم، 
ان‌شــاء‌الله ما از آن‌چه او ساخت و تاسیس کرد، استفاده خواهیم کرد.« شیخ 
قاسم همچنین در مورد اتفاقات پس از شهادت این دو بزرگ‌مرد گفت: »پس 
از به‌عهده گرفتن مسئولیت، عشقم به مردم افزایش یافت، زیرا آن‌ها خانواده 

من و فرزندان راه مقاومت و شهدا هستند.«
هدف صهیونیست‌ها تحمیل عادی‌سازی

خبر دیگر آن‌که »علی فیاض«، نماینده پارلمان لبنان و عضو فراکسیون 
وفــاداری به مقاومــت، در واکنش به گســترش تجــاوزات و جنایات رژیم 
صهیونیستی در خاک لبنان در ســایه موضع ضعیف دولت این کشور اعلام 
کرد: »جلسات کمیته مکانیسم )ناظر بر اجرای آتش‌بس( بیهوده و مشکوک 
بوده و مذاکره با دشــمن، تسلیم شــدن در برابر شرایط بی‌پایان و خطرناک 
است. رژیم صهیونیستی سعی دارد سلاح‌های مقاومت را از بین ببرد تا بتواند 
در کشــور ما بماند، به نقــض حاکمیت لبنان ادامه دهــد، هر چیزی را که 
خواســت در کشــور ما مورد هدف قرار دهد و یک توافــق امنیتی به لبنان 
تحمیل کند که نهایتاً منجر به عادی‌ســازی روابــط میان دو طرف و تبادل 

مناسبات اقتصادی شود.«
همچنین »نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان، تأکید کرد که با پیشــنهاد 
ارائه شــده از سوی سفرای برخی کشورهای عضو کمیته پنج‌جانبه مبنی بر 
به تعویق انداختن انتخابات پارلمانی مخالف اســت. وی اضافه کرد: »من در 
گفت‌وگو با رســانه‌های سعودی مخالفت خود را با هرگونه به تعویق انداختن 
انتخابــات پارلمانی اعلام کرده‌ام.« بری تصریح کــرد که تا آخرین لحظه بر 
موضع خود مبنی بر برگزاری انتخابات در تاریخ مشخص شده ایستاده و این 
پیام را به طرف‌های ذی‌ربط داخلی و خارجی ابلاغ کرده است. وی درخصوص 
حملات رژیم صهیونیستی علیه بقاع نیز گفت که این حملات به مثابه جنگ 

جدیدی برای فشار بر لبنان با هدف پذیرش شروط تل‌آویو است.
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روزنامه انگلیسی فاش کرد با وجود آنکه »جفری اپستین« سال‌ها تحت 
رصد اطلاعاتی نیروهای امنیتی آمریکا قرار داشته اما این نهادها هیچ‌کاری 

برای جلوگیری از جنایت‌های وی انجام نمی‌دادند.
با وجود گذشت نزدیک به یک ماه از انتشار اسناد هولناک پرونده جزیره فحشای 
اپستین، رسانه‌ها همچنان روزانه گزارش‌های افشاگرانه‌ای را درباره ابعاد مختلف این 
پرونده و همدســتی نهادها و مقامات غربی با اپســتین منتشر می‌کنند. گاردین در 
گزارش تازه‌ای نوشــته است اسناد و شــواهد موجود نشان می‌دهد جفری اپستین 
طی سال‌ها در دایره نظارتی اف‌بی‌آی بوده، اما این نظارت هرگز به اقدام عملی برای 
جلوگیری از فعالیت‌های مجرمانه او منجر نشده است؛ موضوعی که پرسش‌های جدی 
درباره تعمد یا قصور نهادهای امنیتی آمریکا مطرح کرده اســت. به نوشته گاردین 
با وجود آنکه جفری اپســتین حدود ۱۵ ســال تحت نظر پلیس فدرال آمریکا بوده، 
مقام‌های امنیتی اقدامی برای توقف او انجام ندادند و افراد زیادی قربانی شدند. این 
گزارش می‌افزاید: انتشار اطلاعات مربوط به مصاحبه یکی از قربانیان در سال ۲۰۱۱، 
نشان می‌دهد شکایتی علیه اپستین در سال ۱۹۹۶ مطرح شده بوده، اما مورد توجه 

مجریان قانون قرار نگرفته است. 
وضعیت دشوار ترامپ

روزنامه وال‌استریت‌ژورنال هم در گزارشی به تاثیر انتشار اسناد جدید به‌موقعیت 
دونالد ترامپ پرداخته و نوشــته اســت: انتشــار آخرین مجموعه از اسناد مرتبط با 
پرونده جفری اپستین، ســرمایه‌دار بدنام آمریکایی، بار دیگر کاخ‌سفید را با موجی 
از واکنش‌های سیاسی و رسانه‌ای روبه‌رو کرده و دولت دونالد ترامپ را در موقعیتی 
دشــوار قرار داده اســت؛ موقعیتی کــه مقام‌های آمریکایــی از آن به‌عنوان یکی از 

پرتنش‌ترین بحران‌های داخلی سال گذشته یاد می‌کنند. 
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه وال‌اســتریت‌ژورنال دولت ترامپ طی ماه‌های 
گذشته تلاش داشت این پرونده را از دستورکار سیاسی خارج کند، اما انتشار اسناد 
جدید بار دیگر آن را به صدر اخبار بازگرداند. برخی مقامات دولت در ابتدا با انتشــار 
اسناد مخالف بودند و اعلام کردند اطلاعات تازه‌ای در آن وجود ندارد، اما فشار افکار 
عمومی و کنگره موجب تداوم روند افشاگری شد. این گزارش می‌افزاید: در این میان، 
اختلاف‌نظر میان کاخ‌سفید و برخی نمایندگان جمهوری‌خواه نیز بالا گرفته است در 
حالی که دولت ترامپ تلاش دارد بر بی‌گناهی رئیس‌جمهور و نبود تخلف مستقیم 
تأکید کند، ادامه انتشار اسناد و پیامدهای سیاسی آن نشان می‌دهد پرونده اپستین 

همچنان یکی از چالش‌های مهم فضای سیاسی آمریکا باقی خواهد ماند.

گاردین: »اپستین« با اطلاع مقامات آمریکایی  
دست به جنایت می‌زد


